Coroll. 4.

19. Si statuatur $\frac{b + p}{m} = q$ seu $b = -p + q\sqrt{aa + p}$, ut sit $yz - a(y + z) - p + q\sqrt{aa + p} = 0$

hac

hac determinatione, si modo $aa + p$ fuerit quadratum, satisfiet huic conditioni

$$(yy + p)(zz + p) = VV + pqq$$

erit autem $V = (y + z) \sqrt{aa + p} - aq$

Coroll. 5.

20. Hinc si dato numero p quaerantur numeri y et z ut fiat $(yy + p)(zz + p) = \text{Quadrato}$, posito $q = 0$, huic conditioni satisfiet statuendo $yz - a(y + z) - p = 0$, existente $aa + p$ numero quadrato. Seu sumatur $(y - a)(z - a) = aa + p$, unde si $aa + p$ in factores resoluatur, commode ambo numeri y et z definiuntur.

Coroll. 6.

21. Si fit $a = 0$, forma (8) fiet:

$$yyzz + mm(yy + zz) - bb - 2mm b = \square$$

quae conditio ergo adimplebitur hac aequatione $yz + b = 0$. Facto ergo $b = -2mm$, ista formula

$$yyzz + mmyy + mmzz$$
 reddetur quadratum,

sumendo $yz = 2mm$, quod quidem per se est manifestum.

Problema 3.

22. Proposita aequatione resoluenda

$$yy + zz - 2nyz - a = 0$$

Inuenire formulas notabiliores, quae per eam redduntur quadrata

SOLV-

Solutio.

Hinc ergo ista forma generalis erit quadratum

$$PP + M(yy + zz - 2nyz - a) = \text{Quadrato.}$$

I. Sit $M = -1$ et $P = y + z$, erit

$$1) 2(n+1)yz + a = \square$$

$$2) 2(n-1)yz + a = \square$$

II. Sit $M = m$ et $P = yz + mn$, erit

$$3) yyz + myy + mzz - ma + mnn = \square$$

III. Sit $M = 2nyz$ et $P = 2nyz$, erit

$$4) 2nyz(yy + zz) - 2nays = \square$$

IV. Sit $M = -zz$ et $P = zz + nyz + \frac{1}{2}a$, erit

$$5) (nn-1)yyz + nays + \frac{1}{2}aa = \square$$

Coroll. 1.

23. Si ponamus $a = mnn$, peruenimus ad hanc formam:

$$yyz + myy + mzz$$

quae ergo redditur quadratum, per hanc aequationem:

$$yy + zz - 2nyz - mnn = 0$$

vnde fit $z = ny \pm \sqrt{(nn-1)yy + mnn}$

Quare pro y talis numerus assumi debet, vt $(nn-1)yy + mnn$ fiat quadratum.

Coroll. 2.

24. Quoniam hic numerus n arbitrio nostro relinquitur, sumatur talis, vt $nn-1$ prodeat quadratum,
 Tom. VI. Nou. Com. O sic

fic enim commodissime forma $(nn-1)yy + mnn$ ad quadratum reducetur: capiatur scilicet $n = \frac{k.k+1}{2.k}$.

Scholion.

25. Hisce formulis, quae duas indeterminatas involuunt, fusius non immoror, quoniam ex allatis perspicuum est, quomodo huiusmodi formularum inuestigationem in infinitum extendere liceat. Pergo ergo ad tres indeterminatas, ubi plurima egregia porismata occurrunt, quorum praecipua hic explicabo.

Problema 4.

26. Proposita hac aequatione resoluenda:

$$a = x + y + z$$

definire formulas nobiliores, quae per eius resolutionem quadrata redduntur.